平成 28 年 12 月 22 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名 執行役社長 日比野 隆司

（コード番号 8601 東証・名証（第一部））

連結子会社の株式譲渡に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

 当社は、当社が保有する日の出証券株式会社（以下「日の出証券」）株式の全部を譲渡するこ

と（以下「本件」）に関して、本日、内藤証券株式会社（以下「内藤証券」）との間で株式譲渡契

約（以下「本件株式譲渡契約」）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

日の出証券は、明治 22年の創業以来、関西・九州を主な営業基盤として、お客様と共に

歩む「身近な証券会社」であることを目指し地域密着型の証券営業を営んでおります。

当社は、日の出証券を平成 18年 9月に連結子会社とし、グループ間の人的交流や事業連

携等を通じて、同社の企業価値向上を図ってまいりました。

 今般、当社は、日の出証券と同じく関西地域を本拠とし、顧客第一主義をもとに地域密

着型営業を展開する内藤証券のサポートのもと事業成長を加速させていくことが、日の出

証券の更なる企業価値向上に繋がるものと判断し、内藤証券との間で本件株式譲渡契約を

締結するに至りました。

２． 異動する子会社（日の出証券）の概要（平成 28年 9月 30 日現在）

(1) 名称 日の出証券株式会社

(2) 所在地 大阪府大阪市中央区淡路町二丁目 2番 14 号

(3) 代表者 小出 富城

(4) 設立年月 大正 10 年 5 月

(5) 事業内容 金融商品取引業

(6) 資本金 4,650 百万円

(7) 主要株主及び

持株比率

株式会社大和証券グループ本社 95.39％

(8) 上場会社と

当該会社

との関係

資本関係 当社は当該会社の株式を 95.39％保有しております。

人的関係 特にありません。

取引関係 特にありません。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 2014 年 3月期 2015 年 3月期 2016 年 3月期

営業収益 4,777 4,154 3,540

経常利益 1,147 616 241

当期純利益 3,240 327 87

総資産 24,328 21,080 16,746

純資産 13,196 10,297 10,040

３． 株式の譲渡先の概要（平成 28年 9月 30 日現在）

(1) 名称 内藤証券株式会社

(2) 所在地 大阪府大阪市中央区高麗橋 1 丁目 5番 9号

(3) 代表者 内藤 誠二郎

(4) 設立年月 昭和 18 年 4 月

(5) 事業内容 金融商品取引業

(6) 資本金 3,002 百万円

(7) 主要株主及び

持株比率

内藤 誠二郎 11.67％

(8) 上場会社と

当該会社

との関係

資本関係 特にありません。

人的関係 特にありません。

取引関係 特にありません。

４． 譲渡株式数及び譲渡前後の保有株式の状況

(1) 譲渡前の保有株式数   28,039,250 株（議決権所有割合：95.75％）

(2) 譲渡株式数       28,039,250 株（議決権所有割合：95.75％）

(3) 譲渡後の保有株式数   0 株（議決権所有割合：0％）

５． スケジュール

平成 28 年 12 月 22 日 本件株式譲渡契約の締結

平成 29 年 2 月 28 日(予定) 株式譲渡実行日

６． 今後の見通し等

 本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜お問い合わせ先＞

大和証券グループ本社 広報部 鈴木・青山・木下・大橋・桑原（Tel.03-5555-1165）